

HÖVDING DELÅRSRAPPORT KVARTAL 4

Oktober - December 2017

VD berättelse finns även på film. <http://www.mynewsdesk.com/se/hovding>

Fortsatt stark tillväxt för Hövding

FINANSIELLT RESULTAT PERIODEN

- Antal sålda Hövdingar under kvartal 4 ökade till 14 945 (10 101) st (48%)
- Nettoomsättningen ökade till 21 437 (14 770) TSEK (45%)
- Bruttomarginalen uppgick till 22% (-10%)
- EBITDA uppgick till -7 497 (-12 851) TSEK
- Resultatet efter skatt uppgick till -9 782 (-15 165) TSEK
- Resultat per aktie uppgick till -0,68 (-1,29) SEK
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -19 505 (-10 199) TSEK

FINANSIELLT RESULTAT HELÅRET

- Antal sålda Hövdingar för helåret 2017 ökade till 40 087 (24 797) st (+62%)
- Nettoomsättningen ökade till 56 695 (35 724) TSEK (+59%)
- Bruttomarginalen uppgick till 22% (-5%)
- EBITDA uppgick till -31 803 (-35 907) TSEK
- Resultatet efter skatt uppgick till -40 988 (-45 109) TSEK
- Resultat per aktie uppgick till -3,30 (-4,41) SEK
- Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till -47 345 (-22 057) TSEK

VIKTIGA HÄNDELSER I PERIODEN

UPPDATERAD ALGORITM GODKÄND AV RISE

För att ytterligare förbättra kvalitet och säkerhet har vi under 2017 vidareutvecklat produktens algoritm.

Närmare 5 000 alternativa algoritmer har simulerats och den valda algoritmen, som under perioden godkändes av RISE (tidigare SP) implementeras nu i produktion.

GENOMFÖRD EMISSION

Företrädesemissionen i Hövding Sverige AB (publ) avslutades den 10 oktober 2017 och sammanräkningen visade att emissionen tecknades till cirka 224 procent. Teckning med stöd av teckningsrätter motsvarade cirka 98 procent. Företrädesemissionen tillförde Bolaget totalt cirka 37,1 MSEK före emissionskostnader.



14 945 HÖVDINGAR SÅLDA I KVARTALET

Antal sålda Hövdingar under kvartal 4 ökade med 48% jämfört med föregående år. Omsättningen ökade med 45%. 14 945 Hövdingar sålda i kvartalet bekräftar fortsatt ökad efterfrågan då övrig cykelrelaterad försäljning är låg i denna period.

I december såldes 6 235 enheter, försäljningsmässigt den bästa månaden någonsin. Sverige är fortsatt den största marknaden, Danmark växte med +125% och i Tyskland sålde vi 2 540 enheter.

Tillväxten sker på bred front över de olika försäljningskanalerna. Speciellt anmärkningsvärt är sportkedjorna. Trots att vi under 2017 valde att begränsa antalet butiker i kedjorna representerar sportkedjorna hela 35% av försäljningen i Sverige, en ökning motsvarande 324%. Samtidigt ökar cykelspecialistkanalen, med 36%.

Under 2018 planerar vi expansion inom sportkedjor, i Sverige och internationellt.



Våra ingenjörer och utvecklare arbetar fort-löpande för att ytterligare förbättra produktens kvalitet och säkerhet. Under 2017 har vi bland annat tagit fram en uppdaterad algoritm som höjer kvaliteten och tryggheten ytterligare ett steg. Efter noggranna tester och verifieringar under årets sista månader har RISE godkänt uppdateringen och den rullar nu in i produktion.

Under kvartalet har vi också fokuserat på utveckling av nästa generation Hövding. Vi har nu fastställt konceptet och har nu påbörjat ett mer detaljerat arbete med de olika delarna. Under 2018 kommer vi fastställa design, samt verifiera och certifiera produkten för industrialisering och lansering under 2019.

Vega, som vi kallar projektet internt, har som mål att a) sänka tillverkningskostnaden, b) säkerställa kvalitativ produktion i stora volymer samt c) höja och bredda användarupplevelsen ytterligare.

Jag noterar med tillfredsställelse att vårt rörelseresultat går i rätt riktning och bekräftar att ökad försäljning inte medför motsvarande kostnadsökning. I perioden redovisar vi ett operationellt resultat motsvarande -32% av försäljning, en klar förbättring jämfört med -87% året innan. Ökad försäljning med bibehållna externa- och personalkostnader är anledningen.

Vi har nu närmare 90 000 Hövdingar ute i trafiken. Drygt 2 200 olyckor är registrerade där Hövding har skyddat liv vilket är fantastiskt motiverade. José i Göteborg skrev nyligen på FB; "Cyklade i 40km/h nerför en backe och välte på en isfläck. Utan Hövding skulle jag inte kunna skriva detta inlägg. Jag slog i huvudet och min nacke kunde brutits, men lyckligtvis bar jag en Hövding som räddade mig från en ganska säker död"

Fredrik Carling
VD, Hövding Sverige AB (publ)

OMSÄTTNING OCH RESULTAT

- Nettoomsättningen för perioden ökade till 21 437 (14 770) TSEK.

Antalet sålda hjälmar ökade under perioden till 14 945 (10 101) stycken. Av dessa såldes 19% (24%) via distributörer, 75% (66%) via återförsäljare och 6% (10%) på bolagets webshop.

Bruttomarginalen hamnade på 22% (-10%) för perioden. Bruttomarginalen påverkas huvudsakligen av kostnader för produktion med 82% (60%), frakt och tullkostnader med 6% (5%), kassation med 1% (0%), inventeringsjustering med 0,8% (-4,3%) samt avsättningar för framtida garantikostnader och faktiska garantikostnader med 11% (39%).

Rörelsens kostnader uppgick under perioden till 33 206 (33 638) TSEK. Bland kostnaderna finns 6 527 (8 784) som avser övrigt och 6 807 (6 284) TSEK är personalkostnader. EBITDA för kvartalet blev -7 497 (-12 851) TSEK. Resultatet före skatt för perioden uppgick till -9 782 (-15 165) TSEK och har under perioden belastats med av- och nedskrivningar av immateriella tillgångar med -2 252 (-2 277) TSEK samt av de materiella tillgångarna med -73 (-55) TSEK.

INVESTERINGAR

Under kvartalet har inga betydande investeringar gjorts.

LIKVIDITET OCH FINANSIERING

Bolagets likvida medel uppgick vid periodens slut till 21 634 (34 082) TSEK. Kassaföret från den löpande verksamheten uppgick under perioden till +15 840 (-10 222) TSEK. Företrädesemissionen i Hövding Sverige AB (publ) avslutades den 10 oktober 2017 och sammanräkningen visade att emissionen tecknades till cirka 224 procent. Teckning med stöd av teckningsrätter motsvarade cirka 98 procent. Företrädesemissionen tillförde Bolaget totalt cirka 37,1 MSEK före emissionskostnader.

ANSTÄLLDA

Per den 31 december 2017 uppgick antalet anställda till 34 (27) personer.

RISKFÄKTORER

Risikfaktorer finns beskrivet i Hövdings årsredovisning på sidan 27.

CERTIFIED ADVISER

Västra Hamnen Corporate Finance AB är anlitade som Certified Adviser åt Hövding.

RAPPORTERINGSDATUM

Hövding offentliggör en ekonomisk rapport vid varje kvartalsskifte. Kommande rapport är planerad enligt nedan:

- 9 maj 2018 – Delårsrapport Q1 2018

REDOVISNINGSPRINCIPER

Denna rapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 (K3). Bolaget har förlängt föregående räkenskapsår till den 31 december 2016.

REVISORS GRANSKNING

Denna rapport har inte granskats av bolagets revisor.

BOLAGSUPPGIFTER

Hövding Sverige AB (publ), organisationsnummer 556708-0303, är ett aktiebolag med säte i Malmö. Bolagets aktier är registrerade på Nasdaq First North i Stockholm.

INFORMATION

Frågor gällande denna delårsrapport besvaras av:

VD Fredrik Carling

Tel: 040 236868

fredrik.carling@hovding.com

Hövding Sverige AB (publ)

Bergsgatan 33

214 22 Malmö

040 236868

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av företagets verksamhet, ställning och resultat.

Örjan Johansson (ordf)

Amanda Evans

Samir Mastaki

Christer Ljungberg

Peter Svanlund

Sofia Ulver

Fredrik Carling (vd)

Resultaträkning

<i>(Belopp i TSEK)</i>	okt - dec		jan-dec	
	2017	2016	2017	2016
Nettoomsättning	21 437	14 770	56 695	35 724
Förändring av lagervaror under tillverk	0	0	0	0
Aktiverat arbete för egen räkning	0	0	0	0
Övriga rörelseintäkter	2 134	3 685	10 289	9 298
Summa rörelsens intäkter	23 571	18 455	66 984	45 022
Råvaror och förnödenheter	-16 717	-16 232	-44 360	-37 643
Övriga externa kostnader	-6 527	-8 784	-27 661	-21 248
Personalkostnader	-6 807	-6 284	-25 194	-21 514
Av-/nedskrivningar av materiella och immateriella tillgångar	-2325	-2 332	-9 227	-9 339
Övriga rörelsekostnader	-1 017	-6	-1 572	-524
Summa rörelsens kostnader	-33 393	-33 638	-108 014	-90 268
Rörelseresultat	-9 822	-15 183	-41 030	-45 246
Ränteintäkter och liknande resultatpost	43	21	47	143
Räntekostnader och liknande resultatpc	-3	-3	-5	-6
Resultat från finansiella poster	40	18	42	137
Resultat före skatt	-9 782	-15 165	-40 988	-45 109
Skatt på periodens resultat	0	0	0	0
Periodens resultat	-9 782	-15 165	-40 988	-45 109
Resultat per aktie	-0,72	-1,36	-3,49	-4,64
Antal aktier, genomsnitt	13 602 776	11 140 553	11 761 168	9 713 647
Antal aktier per balansdagen	14 854 070	11 140 553	14 854 070	11 140 553
Resultat per aktie efter full utspädning	-0,68	-1,29	-3,30	-4,41
Antal aktier efter full utspädning, genon	14 291 650	11 787 178	12 417 975	10 219 823
Antal aktier efter full utspädning per bal	15 614 507	11 786 553	15 614 507	11 786 553

Balansräkning

(Belopp i TSEK)	2017-12-31	2016-12-31
<i>Anläggningstillgångar</i>		
Immateriella tillgångar	2 874	11 683
Finansiella tillgångar	52	52
Materiella tillgångar	960	930
Summa anläggningstillgångar	3 886	12 665
<i>Omsättningstillgångar</i>		
Varulager	12 447	7 079
Kundfordringar	13 602	9 159
Skattefordringar	599	422
Övriga fordringar	1 005	89
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	5 550	3 810
Kassa och bank	21 634	34 082
Summa omsättningstillgångar	54 837	54 641
Summa tillgångar	58 723	67 306
Aktiekapital	14 854	11 141
Balanserat resultat	60 509	87 496
Periodens resultat	-40 988	-58 619
Summa eget kapital	34 375	40 018
Övriga avsättningar	9 257	10 727
Summa Avsättningar	9 257	10 727
Leverantörsskulder	10 813	8 078
Övriga skulder	1 082	987
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	3 196	7 496
Summa kortfristiga skulder	15 091	16 561
Summa eget kapital och skulder	58 723	67 306

Kassaflödesanalys

(Belopp i TSEK)	okt-dec		jan-dec	
	2017	2016	2017	2016
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital	-7 055	-7 264	-33 408	-26 687
Ökning/minskning varulager	-2 140	-1 346	-5 368	3 979
Ökning/minskning fordringar	-7858	-7 348	-7 100	-8 519
Ökning/minskning leverantörsskulder	-3568	2 510	2 735	4 061
Ökning/minskning av övriga kortfristiga skulder	1116	3 249	-4 204	5 109
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-19 505	-10 199	-47 345	-22 057
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar	0	-104	-101	-346
Förvärv av finansiella anläggningstillgångar	0	0	0	0
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	0	81	-347	-815
Kassaflöde från investeringsverksamheten	0	-23	-448	-1 161
Nyemission efter emissionskostnader	35 129	0	35 129	38 454
Upptagna lån	0	0	0	0
Teckningsoptioner	216	0	216	150
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	35 345	0	35 345	38 604
Periodens kassaflöde	15 840	-10 222	-12 448	15 386
Likvida medel vid årets/periodens början	5 794	44 304	34 082	18 696
Likvida medel vid årets/periodens slut	21 634	34 082	21 634	34 082

Förändringar i eget kapital

(Belopp i TSEK)	jan-dec	jan-dec
	2017	2016
Eget kapital vid periodens ingång	40 018	46 523
Nyemission	37 136	41 777
Emissionskostnader	-2 007	-3 323
Teckningsoptioner	216	150
Periodens resultat	-40 988	-45 109
Eget kapital vid periodens utgång	34 375	40 018

Nyckeltal

	okt-dec		jan-dec	
	2017	2016	2017	2016
Nettoomsättning	21 437	14 770	56 695	35 724
Bruttoresultat	4 720	-1 462	12 335	-1 919
EBITDA	-7 497	-12 851	-31 803	-35 907
Rörelseresultat (EBIT)	-9 822	-15 183	-41 030	-45 246
Balansomslutning	58 723	67 306	58 723	67 306
Likvida medel	21 634	34 082	21 634	34 082
Räntebärande nettoskuld	N/A	N/A	N/A	N/A
Nettoomsättningstillväxt (%)	45%	N/A	59%	N/A
Bruttomarginal (%)	22%	-10%	22%	-5%
EBITDA-marginal (%)	-35%	-87%	-56%	-101%
Rörelsemarginal (%)	-32%	-70%	-48%	-80%
Soliditet (%)	59%	59%	59%	59%
Skuldsättningsgrad,ggr	N/A	N/A	N/A	N/A
Antal anställda vid periodens slut	33	28	33	28

Definitioner

Nettoomsättningstillväxt	förändring i nettoomsättning i förhållande till motsvarande period föregående år
Bruttoresultat	Nettoomsättning minus kostnad sålda varor
Bruttomarginal	bruttoresultat i procent av nettoomsättning
Rörelseresultat EBIT	resultat före finansiella kostnader och skatt
Rörelsemarginal	rörelseresultat i procent av totala rörelseintäkter
EBITDA	rörelseresultat (EBIT) före avskrivningar av materiella och immateriella tillgångar
EBITDA-marginal	EBITDA i procent av nettoomsättning
Soliditet	eget kapital vid periodens slut i procent av totala tillgångar vid periodens slut
Skuldsättningsgrad	räntebärande skulder dividerat med eget kapital
Räntebärande nettoskuld	räntebärande skulder minus likvida medel